
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Novák Jan 

(1858 - 1910) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 618 

evidenční pomůcka č. 206 
 
 
 

Honzáková Valerie 
Praha 1971 





Jan Novák (1837 - 1910) 
C. k. dvorní rada a přednosta důlního ředitelství v Příbrami, rytíř rakouského řádu 

Leopoldova a Františka Josefa, ruského řádu Stanislava II. stupně s hvězdou, majitel čestné 
medaile za 40 let věrné služby, čestný člen měst Březové Hory a Idrie, předseda Družstva 
horních a hutních inženýrů, člen redakčního výboru „Hornických a Hutnických listů“, čestný 
člen montánního spolku pro Čechy, člen výboru SIA, předseda hornicko-hutnického odboru 
Technického musea v Praze atd. atd. 

 
Fond dokládá činnost české technické inteligence v období rakousko-uherské 

monarchie u nás a také na Balkáně. Tvoří ho 45 pořadových čísel, většinou jmenovací dekrety 
spolků, pozdravné adresy a fotoalba, podávající obraz o době. Pro své provedení a zdobnost 
by mnohé z nich byly vhodnými výstavními exponáty. 
 
Uložení: 

K = v kartonu č. 1, poř. č.: 1-3, 5-10, 13, 42. 

V = volně ve svých obalech, poř. č.: 12, 14, 17, 41, 43-45. 

D = desky, poř. č.: 2, 4, 11, 11a, 15, 16, 18-40 
 

 



 
inv. č. sign. obsah ks. datace ukl. j. č. 

 
 I. I. Osobní     

1 I. Parte, nekrolog z novin 2 1910 kart. 1 

2 I. Fotografické tablo úřednictva 1 1883 kart. 1 

3 I. Fotografické tablo úřednictva, asi 1883 1 b. d. kart. 1 

4 I. Fotografie portrétní 55 x 40 cm, asi 50 let 1 b. d. desky 1 

5 I. Fotografie portrétní, asi 35 let 1 b. d. kart. 1 

6 I. Památník z hornické akademie v Příbrami, pokračující dále různými opisy 
veršů 

1 1855/
1856, 
1857 

kart. 1 

 II. II. Korespondence     

7 II. Horní ředitelství Příbram – složení přísahy při jmenování horním radou 1 1873 kart. 1 

8 II. Vyslovení nejvyššího uznání ministerstva zemědělství za organisaci při 
důlním požáru 

1 1892 kart. 1 

9 II. Vyslovení nejvyššího uznání ministerstva zemědělství za úspěšnou činnost 
v Idrii 

1 1885 kart. 1 

10 II. Oznámení o renumeraci za úspěšnou práci v roce 1895 1 1896 kart. 1 

 III. III. Činnost v hornictví     

11 III. Diplom – rytířský řád Františka Josefa I. 1 1879 desky 1 

11a III. Diplom 1 b.d. desky 1 

12 III. Diplom – rytířský Leopoldův řád (listina) 1 1899 volně  

13 III. Jmenování rytířem ruského řádu sv. Stanislava II. Stupně s hvězdou, 
pouzdro a průvodní dopis (písemné jmenování, průvodní dopis, pouzdro) 

2 1897 kart. 1 

14 III. Dekret čestného členství města Idrie (kniha s pečetí v pouzdru) a průvodní 
dopis 

2 1891 volně  

15 III. Dekret řádného členství: Ústřední matice školská 1 b. d. desky 1 

16 III. Dekret řádného členství: Umělecká beseda v Praze 1 b.d. desky 1 

17 III. Dekret čestného členství: Důlní spolek pro Čechy (Montanverein) 1 1903 volně  

18 III. Dekret čestného členství: Jednota důlních tesařů v Příbrami 1 1901 desky 1 

19 III. Dekret čestného členství: Podporovací řemeslnická beseda v Příbrami 1 1895 desky 1 

20 III. Dekret čestného členství: Mariánský podporovací spolek v Příbrami 1 1892 desky 1 

21 III. Dekret čestného členství: Spolek válečných vysloužilců Ferdinanda 
Dobrotivého v Příbrami 

1 1877 desky 1 

22 III. Dekret čestného členství: Spolek důlních tesařů na Březových Horách 1 1892 desky 1 

23 III. Dekret čestného členství: Spolek vojenských vysloužilců na Březových 
Horách 

1 b. d. desky 1 

24 III. Dekret čestného členství: Spolek dobrovolných hasičů na Březových 
Horách 

1 1891 desky 1 

25 III. Dekret čestného členství: Spolek dobrovolných hasičů ve Starém Podlesí 1 1901 desky 1 

26 III. Pozdravné adresy: Blahopřání ke jmeninám od dolů v Příbrami 1 1894 desky 1 

27 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Příbrami 1 1894 desky 1 

28 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Příbrami 1 1896 desky 1 

29 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Příbrami 1 1897 desky 1 



 
inv. č. sign. obsah ks. datace ukl. j. č. 

 
30 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Idrii 1 1884 desky 1 

31 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Idrii 1 1886 desky 1 

32 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Idrii 1 1888 desky 1 

33 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Idrii 1 1889 desky 1 

34 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Idrii 1 b.d. desky 1 

35 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Idrii 1 b.d. desky 1 

36 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Idrii 1 b.d. desky 1 

37 III. Blahopřání ke jmeninám od dolů v Idrii 1 b.d. desky 1 

38 III. Pozdravná adresa: Delavsko-bralno družstvo v Idrii 1 1886 desky 1 

39 III. Blahopřání manželce Louise od veteránů v Idrii 1 1884 desky 1 

40 III. Pozvánka na taneční zábavu s loterií v Idrii 1 1884 desky 1 

41 III. Pozdravná adresa ke 40 letem hornické činnosti: Blahopřání od státní 
hornické komise v Příbrami 

1 1898 volně  

42 III. Pozdravná adresa ke 40 letem hornické činnosti od krajanů v Idrii 1 1898 kart. 1 

43 III. Pozdravná adresa ke 40 letem hornické činnosti od příbramských dolů 
(fotoalbum) 

1 1858-
1898 

volně  

44 III. Děkovná adresa dolů k odchodu z Příbrami 1 1858-
1883 

volně  

45 III. Děkovná adresa od horníků na Březových Horách 1 1893 volně  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
618  Novák Jan 
Archiválie z let: 1858-1910 
Ráz činnosti: hornictví (osobní archiválie) 
Ráz fondu: diplomy, dekrety spolků, pozdravné adresy, fotoalba 
Množství archiválií: 1 karton, 1 desky, 7 poř. č. volně 
Získáno od: Jaroslav Košťák, Praha, koupí 
Získáno kdy: 5. 4. 1965 
Pořádala: Valerie Honzáková, březen 1971



 
 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 29. 1. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-úřední knihy a rukopisy – rukopisy: 1 (1855-1857) - 6 
-kartony: 1 (1873-1898) – 1-3,5-10,13,42 
-fascikly: 1 (1872-1910) – 4,11-11a,15-16,18-40 
-fotografické archiválie: fotografie na papírové podložce: 4 (1883) – 2-5 
-jiné: jiné: 7 (1858-1903) – 12,14,17,41,43-45 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 13 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,33 bm 


